
 
11:15-15:45 | prostor před Kostelem Nanebevzetí Panny Marie 
VÝTVARNÉ DÍLNY 

ZUŠ a DDM Hostinné, ZUŠ Rychnov nad Kněžnou 

 
 
 
 
Vstupné dobrovolné ve prospěch opravy střechy kostela  
a činnosti Sdružení Neratov. Všem dárcům patří za jejich štědrost  
naše upřímné poděkování. 

 
 
 
Celostátní festival základních uměleckých škol ZUŠ Open nabízí od 23. 
května do 9. června 2024 několik set akcí po celé České republice napříč 
uměleckými obory. Nenechte si ujít koncerty, divadelní a taneční 
představení, výstavy či happeningy připravené nejmladší generací a 
užijte si s námi společné chvíle sdílené radosti z umění. 
 
ZUŠ Open pořádá Nadační fond Magdaleny Kožené ve spolupráci 
s AZUŠ a jednotlivými základními uměleckými školami. 

→ www.zusopen.cz 
 
 

 

 

 

 
 

 ZUŠ Open pomáhá 
 

SPOLEČNĚ PRO 
NERATOV 

 

9. června | 10:00-18:00 



10:00 | Kostel Nanebevzetí Panny Marie 
SLAVNOSTNÍ MŠE SVATÁ 

Michal Macourek: Missa brevis  
žáci a pedagogové ZUŠ Rychnov nad Kněžnou a ZUŠ Pštrossova, 
ZUŠ Jana Hanuše a ZUŠ Olešská z Prahy, Irena Pohl Houkalová – 
soprán, Petr Čech – varhany, Tomáš Františ (Česká filharmonie) – 
fagot 

11:15-12:15 | prostor před Kostelem Nanebevzetí Panny Marie 
KONCERT 

Muzikoterapeutický soubor Mlima Jua, Základní a Praktická škola 
SVÍTÁNÍ, o.p.s. Pardubice, vedoucí souboru Zdeněk Melichar  
 
13:00 | Kostel Nanebevzetí Panny Marie, Neratov  
KONCERT NA LIDOVOU NOTU 

Pásmo lidových a zlidovělých písní  
Safari, ZUŠ Střezina Hradec Králové, vedoucí souboru Radek Škeřík 
 
Čechomor – Proměny (upravila pro sbor J. Madževská)  
Na horách, na dolách – lidová píseň (upravila pro sbor D. Tvrdíková) 
M. Štědroň – Tam u řeky na kraji (upravila pro sbor J. Madževská) 
Bosorky, DPS, ZUŠ Trutnov, vedoucí souboru Yanka Stránská  
kvarteto pedagogů ZUŠ Trutnov: Michaela Fiedlerová - housle, 
Drahomíra Tvrdíková - viola, Lenka Jiranová violoncello, Irena 
Janigová - flétna, klavírní doprovod Lucie Viesnerová 
 
Bob Dylan, Zdeněk Rytíř – Časy se mění 
Ej, padá, padá rosička – lidová píseň  
The Voices, ZUŠ Rychnov nad Kněžnou, vedoucí – Michaela Kolář 
Grundová, klavírní doprovod Filip Kolář 
 

 

14:45-15:45 | prostor před Kostelem Nanebevzetí Panny Marie 
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ  

Julie a Romeo 
ZUŠ Střezina Hradec Králové – Jesličky (absolventi Akademie 
MenART), vedoucí souboru Mirek Vrbický 

 
16:00 | Kostel Nanebevzetí Panny Marie  
KONCERT ČESKÁ KLASIKA 

Zdeněk Lukáš – Missa brevis 
Canto, dětský pěvecký sbor, ZUŠ Náchod, sbormistr Zbyněk Mokrejš
  

Antonín Dvořák – Slovanský tanec č. 8 (úprava) 
Bedřich Smetana – Vltava (úprava) 
Orecchie Grandi, smyčcový orchestr, ZUŠ Rychnov nad Kněžnou, 
vedoucí orchestru Jana Formanová 

Bohuslav Martinů – Otvírání studánek 
Projekt hudebního, tanečního a literárně dramatického oboru ZUŠ 
Rychnov nad Kněžnou. Účinkují žáci, absolventi a pedagogové ZUŠ.  
sbory: Carmina a Carmina alta 
sólisté: Marie Purmová, Kateřina Synková, Lukáš Fendrych 
recitace: Filip Ešpandr 
hudební doprovod: Tetiana Svitlychna, Lenka Bergerová, Jáchym 
Zahradník, Jakub Ponka 
tanec: žákyně tanečního oboru pod vedením Lenky Neubauerové 
provedení řídí: Lucie Martinů 

 


